
扫码看视频

生长激素首次纳入医保目录，每支从3000余元降至900元

被矮小症困扰的患儿家庭“减负”了
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序号
993
994
995
996
997
998
999
1000
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024
1025
1026
1027
1028
1029
1030
1031
1032
1033
1034
1035
1036
1037
1038
1039
1040
1041
1042
1043
1044
1045
1046
1047
1048
1049
1050
1051
1052
1053
1054
1055
1056
1057
1058
1059

债务人名称
彭振武
黄可仁
郝冀滨
龚立新
张铁球
王永贵
张惠霞
杨清
曾立新
程友胜
田少卿
阳凤英
易中华
蔡治平
刘耀权
罗志军
蔡勋
刘丽群
向秋生
王名乔
陈绍志
李彩云
王济民
胡海洲
李繁荣
李永灯
张球生
潘为成
张常云
湛永吉
刘绍华
蔡明光
罗承秋
付军
孙汝柏
王满清
李荣忠
张中科
周爱民
周松林
何剑
王世祥
白继秋
张铁成
陈霞芳
李正斌
张建新
陈立辉
郭正源
杨玉仙
陈可钦
白真典
王登科
彭建兵
张金海
张春华
周松林
熊龙标
李凡赢
贺宜文
蔡君和
黄朝辉
周铭夫
毛贻葵
赵金海
许桂芳
杨 涛

本金余额
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
3,700.00
3,600.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,400.00
3,300.00
3,300.00
3,300.00
3,157.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
2,894.60
2,850.00
2,800.00
2,700.00
2,700.00
2,600.00
2,500.00
2,500.00
2,450.00
2,200.00
2,200.00
2,100.00
2,000.00
996.87
916.00
748.80
668.16
494.37
492.16
454.55
206.03
96.43
23.13

序号
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779

债务人名称
张必昌
程顺祥
宋传(金监)
陶树林
张新徒
谭作林
谢元英
柳思源
吴小枫
付维政
刘友元
邹大鹏
张英
戴金堂
陈国旗
刘传伏
严智
刘缔
冯志杰
陈爱莲
陈萍
谭常学
黄佳丽
姚玉莲
赵孝炎
李亚鸣
余珍良
罗湘凡
冯中前
刘自力
姜保华
白乐坤
蔡开国
刘月香
廖和平
王剑钧
付本元
任廉阳
刘运科
李文斌
陈金华
曾建清
严飞
刘继东
周美华
周确明
陈绍华
马小秋
吴长新
王真
胡政良
刘德华
刘应敏
邓德明
许丽容
刘锦云
胡友才
曾庆宏
竺智华
严奉珍
蔡先礼
何清华
许莉
郑志兵
刘学军
陈玉林
吴丽华
段权力
钟国勋
刘四菊
黎安莲

本金余额
50,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
49,500.00
49,000.00
45,000.00
45,000.00
43,000.00
42,200.00
42,056.33
40,626.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
38,000.00
38,000.00
37,100.00
37,000.00
37,000.00
35,000.00
33,000.00
33,000.00
32,600.00
31,250.00
31,000.00
30,500.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
29,957.00
29,100.00
29,000.00
28,600.00
28,057.69
28,000.00
27,605.03
27,000.00
27,000.00
26,282.00

担保人 担保人序号
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
850

债务人名称
严静伟
周金波
冯志宏
胡春华
刘传伏
孙国斌
张良文
刘应典
刘金明
吴德君
张长清
刘竹青
谢朝源
戴丽辉
单平
彭善道
陈云武
彭胜斌
许定清
蔡冬生
钟克明
邹桂秋
王福照
徐兆明
李淑君
王祚刚
岳正明
谭作贵
刘义虎
覃立平
黄傅学
黄仲献
严桂枝
李欣吾
黄可仁
陈天明
刘成坤
刘忠平
刘贵生
柳建设
周确明
黄春华
王金明
张楚珍
曾新民
王永忠
王斯宏
江良秀
刘协祥
黎安清
易盖
陈利华
付玉凤
刘辉
李章清
张美发
徐昌义
戴放明
薛新民
张国平
白尊文
吴银姣
任德斌
龚来安
段茁茁
黄永红
彭善道
尹长荣
黄傅学
杨剑
余训兰

本金余额
25,400.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
23,015.74
23,000.00
23,000.00
22,500.00
22,500.00
22,450.00
22,333.15
20,300.00
20,100.00
20,011.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
19,560.00
19,100.00
19,000.00
18,000.00
18,000.00
18,000.00
17,000.00
16,800.00
16,800.00
16,725.00
16,000.00
16,000.00
15,911.02
15,899.18
15,600.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00

序号
922
923
924
925
926
927
928
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
990
991
992

债务人名称
秦三军
吴德君
汤德坤
刘球
赵小红
吴轻
包洪
潘腊梅
杨继爱
陈可辉
方晓国
任旭球
汤良才
陈智慧
周和平
刘美群
刘新美
刘有田
程可生
赵昌付
刘国文
杨光辉
谢圣祥
陈峰
杨树山
袁彩秀
田宏财
严奉敏
刘辉武
肖金定
岳爱国
周炎忠
张奉球
李跃华
魏萍霞
李文凤
张友兵
魏兴平
张正常
周志忠
黄春华
周琼
张良刚
李爱华
周双春
周长源
何克祥
许凯胜
汪雨龙
严良广
杨松楼
胡楚和
丰文仿
罗先根
周潜蕊
蔡均红
吴伏明
黄春华
黎邦道
高建容
赵银香
许建明
张晓武
李谦
高建容
陈彩萍
刘培祥
刘学忠
王进祥
庞树吉
宋传华

本金余额
8,000.00
7,904.50
7,834.00
7,500.00
7,100.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
6,900.00
6,850.00
6,847.00
6,390.00
6,300.00
6,200.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
5,800.00
5,580.00
5,500.00
5,500.00
5,300.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
4,500.00
4,400.00
4,200.00

担保人担保人序号
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
920
921

债务人名称
聂汉章
李华军
谭巧云
杨翠清
刘忠平
王向华
吴遵宏
高军英
付玉莲
陈吉祥
石英杰
赵新华
张乃解
蔡国强
梁光前
董怀燕
杨和平
郑岳连
龙定昌
胡和平
孙光辉
汤碧强
谢新平
夏望军
王正文
王敬村
何培祥
张如冰
杨爱芝
程可生
鲁成钢
杨云华
付承林
夏贤长
王华
刘友云
邹鲁章
綦湘杰
毛敬新
胡建国
党立荣
谭毅
段炼红
杨建华
段爱国
蔡勋华
方育平
柴立新
黄乾开
杨菊香
刘飘
吴大奇
任铁军
陈绍和
罗敬芝
臧丽英
张蒲兰
刘红专
汤光辉
李德福
贺春文
周美华
杨文军
张新泉
唐旱湘
刘应华
许荣华
游文会
黄杰明
周显凤
郑锦昌

本金余额
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
14,810.00
13,850.00
13,000.00
13,000.00
13,000.00
13,000.00
12,870.00
12,100.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
12,000.00
11,600.00
10,100.00
10,040.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
9,800.00
9,600.00
9,100.00
9,100.00
9,000.00
9,000.00
9,000.00
9,000.00
8,800.00
8,626.00
8,500.00
8,470.00
8,400.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00

担保人

提
醒

孩子身高的变化要定期监测
数据显示， 儿童矮小发生率约为3%—4%，

对于这些儿童，合理使用生长激素可以帮助改
善身高，但必须在专业医生指导下进行。

“家长不要谈激素色变。”省儿童医院儿童
保健与健康管理中心主任唐硕表示，生长激素
是人体自身分泌的促进生长的重要蛋白质激
素。对确诊为生长激素缺乏症的患儿，合理补
充外源性生长激素是安全有效的治疗方法。

专家提醒，对于儿童和青少年，建议家长
定期监测孩子身高变化， 如果发现明显落后
于同龄人，应尽早评估，及时进行干预。

■文/视频 全媒体记者 高煜棋
通讯员 乔木 戴梦瑶 李雅雯

三湘都市报2月9日讯 “孩子从
小就比同龄人矮，总被笑话是‘小不
点’。”邓菊（化名）7岁的女儿乐乐（化
名） 已经使用了两年多的生长激素，
生长激素纳入医保的政策实施后，孩
子的治疗负担可以得到大幅减轻。

2月9日，记者从湖南省儿童医院了解到，新版国家医
保药品目录在全国范围内正式落地， 针对内源性生长激
素缺乏引起儿童生长缓慢的长效生长激素被首次纳入医
保目录。目前，该院已经开始实施新规，为像乐乐一样的
患儿家庭“减负”。

邓菊告诉记者，乐乐身高一直偏矮，之前一年才长高
了1—2厘米，同龄的孩子都叫她“小不点”。乐乐4岁8个月
时，邓菊带着她来到湖南省儿童医院，做完各种检查后，
确诊特发性矮小，医生建议启动生长激素治疗。

目前乐乐已经治疗了两年半的时间， 身高从94厘米
长到118.6厘米，追赶生长效果显著。

对疗效满意的背后， 是一笔不小的经济支出。“最开
始是用的长效生长激素， 一个月的费用大概是3000元。”
邓菊介绍，随着乐乐年龄增长，激素的剂量也慢慢调整，
2025年末，一个月大概是5000多元的费用支出。

2026年1月起，新版国家医保药品目录在湖南正式实
施。“我们赶上了好政策， 现在生长激素从原来的3000多
元一支降至900元，一个月的费用大概1500多元。”邓菊表
示，这是医保政策带来的实实在在的福利。

记者了解到，纳入医保报销范畴的生长激素有两款，
其中金赛增长效生长激素（9毫克）价格从约3500元降至
约900元，降幅约75%；另一款益佩生（5毫克）价格从1798
元降至853.2元。以体重30公斤的患儿为例，按标准剂量计
算，年治疗费用从约12万元降至3万元左右。


